INDICAÇÃO Nº    2.196/2014

                              ASSUNTO: SOLICITA A RETIRADA

DE ÁRVORE EM CALÇADA NA RUA ALEMANHA EM FRENTE  AO N° 153 NO JARDIM NAÇÕES..
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que esta árvore impede a locomoção dos pedestres, e que os mesmos são obrigados a andar pela rua, colocando em risco sua segurança, podendo ocasionar um acidente;

CONSIDERANDO que a calçada está toda danificada por conta das suas raízes, sendo assim pede-se a retirada da referida árvore.

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, as providências urgentes e necessárias, para que a referida árvore seja retirada no menor lapso de tempo possível.
SALA DAS SESSÕES, 08 de Outubro de 2014.

SIDNEY FERREIRA

Vereador - PROS